
Zvíkovec
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.954078N, 13.688537E

Nadmořská výška: 323 m n. m. První pís. zmínka: 1229 (795 let) Katastrální výměra: 399 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.zvikovec.cz

O obci
Městys Zvíkovec se nalézá na samém okraji rokycanského okresu, v místě, kde se protínají okresy
Plzeň sever a Rakovník. Je rovněž součástí hranice mezi Středočeským a Plzeňským krajem. Leží
na rozhraní chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko a přírodního parku Horní Berounka.

Historie obce
Nejstarší zpráva o vsi Zvíkovci je z roku 1229. kdy se připomínají bratři Vicemil, Vlček a Jindřich ze
Zvíkovce. Roku 1263 je ve Zvíkovci uváděn Bozděch, předek vladyků z Bělbožic, Dubjan, Milíčova,
Ptyče a Slatiny. ...

Ubytování a restaurace
Ve vsi u prodejny smíšeného zboží naleznete malé občerstvení a chutné pivo v naší hospůdce VE
DVOŘE.
Směrem ze Zvíkovce na Rakovník (k Berounce) je před mostem přes řeku dnes již známá HOSPODA U
ŠESTI TRAMPŮ a o kousek níže VODÁCKÉ TÁBOŘIŠTĚ pod mostem.

Okolí a příroda

Javornice do Berounky, asi 60 m vsv. od mostku silnice II/233 přes říčku.

Současnost obce
v obci se nachází obecní úřad, pošta, knihovna, kostel a hřbitov. V obci Zvíkovec má ordinaci jeden
praktický lékař. Kromě toho je v zde umístěn i ústav sociální péče.

Sportovní možnosti
Zvíkovec je rozcestníkem mnohých turistických, trampských a vodáckých cest. Na Faře ve Zvíkovci máte
možnost zapůjčení i dopravy lodí, kol a čtyřkolek.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7667/zvikovec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:59:14



V obci se z památek nachází kostel Nanebevzetí Panny Marie, barokní zámek Zvíkovec, na návsi socha
svatého Františka a historická je i budova školy.

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Zvíkovec získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7667/zvikovec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:59:14


